Quản lý, giám sát thực hiện tốt các dịch vụ công ích đô thị; đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán. Duy trì công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác thải sinh hoạt, chế độ chăm sóc cây xanh công viên, dải phân cách, vòng xoay và vườn hoa. Các điểm hoa trang trí tập trung phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 được thực hiện tốt, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong những ngày Tết. Tổ chức cho thuê mặt bằng kinh doanh hoa Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 tại công viên Fidel. Chỉ đạo duy trì nạo vét các tuyến mương thoát nước, khơi thông tuyến cống ngầm đường, vận hành trạm xử lý nước thải, lấy mẫu quan trắc theo quy định. Chỉ đạo kiểm tra hệ thống cây xanh có nguy cơ gãy đổ để tổ chức cắt tỉa trước mùa mưa bão năm 2024.